

(Norveççe'den çeviri)

### **Tanıtım programı (introduksjonsprogrammet) ile ilgili devamsızlık, izin ve tatil kuralları**

Tanıtım programıyla ilgili devamsızlık kuralları çalışma yaşamındaki kurallarla büyük ölçüde örtüşür. Kısmen hastalık izninde olamayışınız bir istisnadır. İzin konusundaki kurallara gelince, tanıtım programına katılanlar için çalışma yaşamında uygulanan kurallardan farklı olan özel kurallar konulmuştur.

Hasta olmanız halinde, gelemeyecekseniz, mümkün olan en kısa zamanda belediyeye, öğretmene veya pratik çalışma yaptığınız işyerine bildirmek zorundasınız. Mazeret bildirimini (egenmelding) yapmazsanız, doktor raporu ile devamsızlığınızı belgeleyemezseniz veya size izin verilmemişse, devamsız olduğunuz saatler veya günler için size ödenen yardım parasından kesinti yapılacaktır. Devamsızlığınız geçersiz veya belgelendirilmemiş olarak değerlendirilecektir. Geçersiz devamsızlık tanıtım programına katılma ve tanıtım yardım parası alma hakkını kaybetmenize yol açabilir.

### **Hastalık**

Hastalığın veya hasarın sizi tanıtım programına katılmaktan engellemesi halinde, mazeret bildirimini veya doktor raporu ile tanıtım programından ayrılabilirsiniz. Mazeret bildirimini belediyeye, tanıtım merkezine, program danışmanına veya öğretmene hasta olduğunuzu yazılı veya sözlü olarak bildirerek yapıyorsunuz.

• İlk kez, tanıtım programına 8 hafta katıldıktan sonra, mazeret bildirimini yapma hakkınız doğar. İlk 8 haftalarda, hasta olduğunuz için programa katılamayacaksanız, doktor raporu almanız gerekmektedir.

• 12 aylık dönem içinde 4 kez mazeret bildirimini kullanma olanağına sahipsiniz. Her bir mazeret bildirimini 3 takvim gününe kadar geçerli olabilir.

• Hastalığınızın 3 günden fazla sürmesi halinde doktor raporu almanız gerekir. 12 aylık dönem içinde 4 kez mazeret bildirimini kullandıktan sonra da aynı şekilde doktor raporu gerekir. Bir veya iki çocuğunuz varsa, çocuklar hastalanınca 12 aylık dönemde 10 güne kadar evde olabilirsiniz.

Çocuklarınızın sayısı ikiden fazlaysa, son 12 aylık dönemde çocuklarınızın hastalığı halinde 15 gün programa katılmama hakkına sahipsiniz. Çocuğun velayetini tek başınıza almışsanız, bir veya iki çocuğa sahip olmanız halinde 20 gün, daha fazla çocuğunuzun olması durumunda 30 gün programa katılmama hakkınız bulunmaktadır. Müzmin hastalığı veya engeli olan bir çocuğunuz varsa ve tanıtım programına katılmama konusunda daha yüksek bir risk içeriyorsa, son 12 aylık dönemde 20 güne kadar programa katılmama hakkına sahipsiniz. Çocuğun bakımından sadece siz sorumluysanız, gün sayısı 40 güne yükseltilir.

Anne veya babadan biri engelliye, sağlık kurumuna veya benzeri bir yere yatırılmışsa, uzun süre çocuğa bakamayacak durumdaysa, kursa katılan diğer kişi de çocuğun velayetini tek başına almış kabul edilir.

Çocuk bakıcısının hastalanması halinde de bu haklar geçerli olur. Devamsızlığın 3 günden fazla olması halinde, belediye çocuğun hastalığının veya çocuk bakıcısının hastalığının doktor raporu ile belgelenmesini talep edebilir.

### **Tanıtım programından muafiyet**

#### *Hamilelik bağlamında muafiyet*

Hamile olmanız halinde, hamilelik kontrollerinin program süresi dışında yapılması makul olmayacaksa, hamilelik kontrolü bağlamında tanıtım yardım paralı tanıtım programına katılmaktan muaf olma hakkına sahipsiniz. Hamilelik sırasında, 10 güne kadar tanıtım yardım paralı tanıtım programına katılmaktan muaf olma hakkına sahipsiniz.

#### *Emzirme bağlamında muafiyet*

Çocuğunuzu emziriyorsanız, çocuğunuzun ilk yaşı içinde tanıtım yardım parası alma hakkınızı saklı tutarak, çocuğunuzu emzirmek için her gün bir saate kadar serbest olacaksınız.

### **Doğum ve evlat edinmede tanıtım yardım parası dışında izin**

Doğum sonrasında, tanıtım programına katılan anne ve baba çocuğun ilk yaşı içinde toplam on aya kadar bakım izni almaya hak kazanır.

Doğum veya evlat edinme sonrasında bakım izindeyseniz, belediye size gelişimi izleme ve Norveççe öğrenimi veya lisan çalışması sunumunda bulunacaktır. Belediye tarafından verilen bu hizmetler izin döneminin dördüncü ayından itibaren verilecek ve size göre uyarlanacaktır.

Evlat edinmede, çocuğun 15 yaş altı olması halinde, tanıtım programına katılan anne ve baba toplam 10 aya kadar bakım izni alma hakkına sahiptir.

Anne ve babanın her ikisinin de tanıtım programına katılımı halinde, 75 gün bakım izni babaya ve 75 gün bakım izni anneye verilir. Babanın İzin günlerini kullanmaması halinde, izin günleri uygulamadan kalkar. Babanın

hastalık veya hasar nedeniyle çocuğun bakımı için tümüyle yardıma bağımlı olması veya sağlık kurumuna yatırılmış olması halinde, bu kural dışına çıkılabilir. Durumun doktor raporuyla belgelenmesi gerekir.

### **İzinler**

Örneğin doktora veya dış doktoruna, iş görüşmesine gidecekseniz veya benzeri durumda, mazeret izni alabilmek için belediyeye başvurabilirsiniz. Çocuğun okula veya ana okuluna başlaması, aile yakınının vefatı vb. hallerde de mazeret iznine başvurabilirsiniz. Bu konuda daha ayrıntılı bilgiyi program danışmanınızdan alabilirsiniz. Kendinizin veya çocuğunuzun uzun süreli hastalığa yakalanması halinde, doktor raporuna dayanarak tanıtım programından izin almak için başvuruda bulunabilirsiniz. Bir yıla kadar para yardımı almaksızın izin alabilirsiniz.

### **Çalışılmayan günler ve resmi tatil günleri**

Cumartesi ve pazar günleri herkes tanıtım programından serbest kalacak.

Aşağıda belirtilen günler katılımcıların da serbest olacağı, Norveç'in resmi tatil günleridir: 1 Mayıs, 17 Mayıs, yeni yılın ilk günü, 1 Nisan 2021 (Skjærtorsdag), 2 Nisan 2021 (Langfredag), 5 Nisan 2021 (2. Påskedag), 13 Mayıs 2021 (Kristi Himmelfartsdag), 24 Mayıs 2021 (2. Pinsedag) ve Noel'in 1. ve 2. Günleri (25 Aralık 2021ö 26 Aralık 2021).

Yukarıda belirtilen tatil günleri dışında kalan dini tatil günleriniz varsa, yıl içinde seçeceğiniz iki güne kadar tanıtım yardım parası ödenen tanıtım programına katılmama hakkınız bulunmaktadır. Serbest olma hakkınızı kullanmadan en geç 14 gün önce belediye haber vermeniz gerekmektedir.

### **Tatil**

Yılda 25 gün tatil hakkınız bulunmaktadır. Tatilin zamanına belediye karar verir. Tatil süresinde tanıtım yardım parası alma hakkınız bulunmaktadır.